

خیابان

عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی تا ۲۰ اسفند پرداخت می‌شود

■ **فارس:** قرار شده است عیدی ۲۵۰ هزار تومانی بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی تا ۲۰ اسفند پرداخت شود. یک منبع آگاه در سازمان تأمین اجتماعی درباره پرداخت عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی اظهار داشت: «عیدی یک میلیون و ۵۰۰ هزار بازنشسته تأمین اجتماعی در سراسر کشور تا ۲۰ اسفند پرداخت می‌شود.»این در حالی است که چند روز پیش یکی از مسوولان ارشد سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده بود که عیدی بازنشستگان پرداخت شده است. اما برخی از بازنشستگان طی تماس با فارس اعلام کردند این پول به حساب آنها واریز نشده است.

گرفتن عیدی از دانش آموزان مقبول نیست

■ **ایستنا:** وزیر آموزش و پرورش از اعطای مبلغ صد هزار تومان در قالب «سبد کالای عید» به فرهنگیان خبر داد. حمیدرضا حاجی بابایی اظهار کرد: «اعطای سبد کالا در جلسه هیات دولت بررسی شد و این موضوع در حال پیگیری است تا مبلغ موردنظر به فرهنگیان نیز اعطا شود.» وی افزود: مبلغ در نظر گرفته‌شده برای سبد کالای فرهنگیان حدود صد هزار تومان است.وزیر آموزش و پرورش همچنین درباره اخذ عیدی از دانش آموزان در مدارس نیز گفت: بعید می‌دانم چنین چیزی وجود داشته باشد و اگر هم استثنا موردی باشد، چندان مقبول نیست.

افزایش مستمری مددجویان کمیته امداد منوط به نظر دولت است

■ **مهر:** سرپرست کمیته امداد با بیان اینکه ماهانه بین ۳۰ تا ۷۵ هزار تومان به خانواده‌های تحت پوشش پرداخت می‌شود، گفت: افزایش مستمری بستگی به نظر دولت و مجلس دارد. حسین نواری درباره اعتبارات عیدی به مددجویان گفت: «برای پرداخت به این افراد نیازمند به اعتبار ۸۰ تا صدمیلیارد تومانی هستیم که چنانچه این اعتبار تأمین شود این عیدی به این افراد پرداخت می‌شود.»سرپرست کمیته امداد گفت: «در حال حاضر کمیته امداد با کسری بودجه روبه‌رو است به طوری که در حال حاضر بیش از ۷۰۰ هزار دختر در آستانه ازدواج تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند که سن برخی از آنها به ۵۵ سال رسیده است ضمن اینکه کمیته امداد برای تأمین چیزی به دختران در آستانه ازدواج با کمبود اعتبارات روبه‌رو است.»و در خصوص بودجه سال آینده امداد گفت: «با توجه به اینکه اسسال بودجه امداد دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بود پیشنهادی در این بخش به دولت ارائه کرده‌ایم به طوری که اعتبارات کمیته امداد در طی آشنده ۱۸ درصد افزایش می‌یابد.»

ادامه از صفحه اول

دوپینگ سیاسی

چون هر لحظه ممکن است نام کس دیگری خوانده شود!البته رقبای آقای پوتین همگی به اصطلاح شیرین فارسی‌پست‌مدرنی در واقع «پیتیتی» بودند!یعنی حکم

دمپایی در برابر پوتین داشتن!

نمی‌گویم در انتخابات‌دستکاری شده چا چه نیازی به این کار بود؟ دیدیم که در «سنسکو» که آگاهی مردم بیشتر است نصف آرا را هم نیواردا نتیجه «سن پترزبورگ» را دیدیم، فکر می‌کنم آن هم در همین حدود باشد. گیرم توده‌های عوام روسیایی و غیرروستایی روس که مشقات دوران کمونیسم و دوران هرج و مرج پس از فروپاشی را تجربه کرده و بهبود اوضاع و ثبات و توسعه دوران پوتین را هم دیده‌اند و آنها را با هم مقایسه می‌کنند و را او را عمل می‌نهند و می‌ستایند،گیرم که فساد و خاصه خرجی و مافیایزی هم شایعه باشد، گیرم که هرچند درآمد سرسام‌وار نفت عامل اصلی توسعه اقتصادی و صنعتی و ساختمانی و مظاهر دیگر مدرنیته بوده باشد، اما آن هم می‌توانست حیف و میل کامل و نفله شده و بر باد رفته باشد! اما آیا در روسیه بزرگ، با آن مبانی فرهنگی و علمی و صنعتی محکم، طی همین مدت، توسعه سیاسی و اجتماعی و پدید آمدن نهادهای مدنی، خصوصا احزاب سیاسی اصولی و منطقی میسر نبود و کسان دیگری نمی‌توانستند پدید آیند که در مبارزهای جدی نوبت و فرصت موقت خود را به دست آورند و مسابقه بر سر ارایه خدمت بیشتر و برای نهبان ناشی سربلندتر، با حضور منتقدین و منتقدان یکی از نمایندگان زن مجلس ارایه شده بود کنترل آنچه که مردم برای مهرباهی و اجتماعی می‌خوانند و از آن مهم‌تر کنترل تعداد زندانیان مهربه است که می‌گویند به بحرانی جدی بدل شده است.دکتر سعید معیجر، جامعه‌شناس این استدلال را دلیل قابل قبول این مصوبه می‌داند و می‌گوید: به نظر مصوبه بدی نیست هر چند که اساسا من با مهربه مخالفت دارم و بهتر این می‌دانم که به سمت و سویی برویم که تمام کشورهای توسعه یافته و پیشرفته در آن مسیر حرکت می‌کنند.معیدفر این مسیر را قانونی می‌داند که اموال به دست آمده پس از ازدواج را در صورت طلاق به صورت مساوی بین طرفین تقسیم می‌کند. دکتر معیدفر در ادامه می‌گوید: «اما تا رسیدن به آن روز این مصوبه می‌تواند تا حدودی راهگشا باشد چرا که هم اکنون خیلی‌ای از زندانی‌ها، زندانی‌های مهربه است و این نکته می‌رود که به یک فاجعه ملی تبدیل شود. این جامعه‌شناس می‌گوید: البته باید به این نکته نیز اشاره کرد که قابلیت‌گذار یا در ک قانون اساسی ایران که فردی زندان نشانه از بی‌شمار بودن افراد است، اما افتخاری بر جای ماندنی نصب شما نشد!

جامعه

وزارت علوم:بانک‌ها نمی‌پردازند

مصایب ارز دانشجویی

■ مدیرکل سیاست‌ها و مقررات ارزی بانک مرکزی: ما ارز مورد نیاز بانک‌ها را تأمین کرده‌ایم و آنها موظف به پرداخت هستند



مرکزی در گفت‌وگو با شرق ضمن تکذیب عدم پرداخت ارز دانشجویی از سوی بانک‌ها به متقاضیان عنوان می‌کند: ما ارز مورد نیاز بانک‌ها را تأمین کرده‌ایم و آنها موظف هستند ارز دانشجویی متقاضیان را پرداخت کنند.

او در پاسخ به این سوال که «آیا کمبود نبود ارز در کشور چندین راه‌گشا نباشد، اما همین رقم اندک نیز در حال

حاضر از سوی بانک‌ها به متقاضیان پرداخت نمی‌شود. با این حال مسوولان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری معتقدند این وزن‌تخانه وظایف خود را برای پرداخت ارز دانشجویی به متقاضیان انجام داده‌اند و اقدام خودسسر بانک‌های عامل به‌رغم بخش‌نامه بانک مرکزی دلیلی بر عدم پرداخت ارز شده است.

حسن مسلمی‌نائینی، مدیرکل بورس و امور دانشجویان خارج از کشور وزارت علوم در گفت‌وگو با اشاره به اینکه بانک‌های ملت و تجارت به صوت رسمی بخش‌نامه کرده‌اند که ارز دانشجویی پرداخت نشود، می‌گوید این عدم پرداخت در شرایطی است که طبق بخش‌نامه صریح بانک مرکزی منابع ارز دانشجویی در دانشگاه آزاد شده است و آنها موظف هستند پرداخت کنند. اما آنچه که در حال حاضر شاهد آن هستیم سرر یاز رهن بانک‌ها از بخش‌نامه بانک مرکزی است.

از سوی دیگر مسوولان بانک مرکزی روایت دیگری دارند. امیر رحیمی مدیرکل سیاست‌ها و مقررات ارزی بانک مرکزی از سرپرست کمیته امداد با بیان اینکه ماهانه بین ۳۰ تا ۷۵ هزار تومان به خانواده‌های تحت پوشش پرداخت می‌شود، گفت: افزایش مستمری بستگی به نظر دولت و مجلس دارد. حسین نواری درباره اعتبارات عیدی به مددجویان گفت: «برای پرداخت به این افراد نیازمند به اعتبار ۸۰ تا صدمیلیارد تومانی هستیم که چنانچه این اعتبار تأمین شود این عیدی به این افراد پرداخت می‌شود.»سرپرست کمیته امداد گفت: «در حال حاضر کمیته امداد با کسری بودجه روبه‌رو است به طوری که در حال حاضر بیش از ۷۰۰ هزار دختر در آستانه ازدواج تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند که سن برخی از آنها به ۵۵ سال رسیده است ضمن اینکه کمیته امداد برای تأمین چیزی به دختران در آستانه ازدواج با کمبود اعتبارات روبه‌رو است.»و در خصوص بودجه سال آینده امداد گفت: «با توجه به اینکه اسسال بودجه امداد دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بود پیشنهادی در این بخش به دولت ارائه کرده‌ایم به طوری که اعتبارات کمیته امداد در طی آشنده ۱۸ درصد افزایش می‌یابد.»

تقاضاها پاسخ دهیم و سرعت کمی برای معرفی متقاضیان به بانک داشتیم اما با این حال تاکنون ما توانسته‌ایم بیش از ۱۵ هزار تقاضا از ۲۶ هزار نفر را به بانک‌ها معرفی کنیم.

او با اشاره به اینکه میزان دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در مقاطع تحصیلات تکمیلی خارج از کشور بیش از تعداد دانشجویان مقاطع کاردانی و کارشناسی است، می‌گوید: به‌رغم آنچه که شنیده می‌شد و ریزش‌های علمی در کشورهای مختلف به وزارت علوم اعلام می‌کردند که تعداد دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در مقطع کارشناسی در در کشورهای خارجی بیش از ۸۰ درصد کل دانشجویان است، باید گفت که این خبر صحت ندارد و تعداد این عده از دانشجویان در مقطع کارشناسی کمتر از ۱۵ درصد است.

این اظهارات در شرایطی است که در میدان عمل، بانک‌ها پرداخت ارز دانشجویی را متوقف کرده‌اند و همچون بازار ارز در کشور آنچه مردم و متقاضیان با آن مواجه می‌شوند تفاوت زیادی با روایت‌ها و وعده‌های مسوولان دارد. **بیشترین تقاضای ارز دانشجویی از مالزی، آمریکا** حسن مسلمی‌نائینی، مدیرکل بورس و امور دانشجویان خارج از کشور وزارت علوم در ادامه با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۲۶ هزار دانشجوی ایرانی در خارج از کشور مقناضی ارز دانشجویی هستند، می‌افزاید: از زمان شروع به ثبت‌نام در سامانه وزارت علوم، تعداد زیادی نام‌نویسی کرده‌اند که در ابتدا ما با توجه به تعداد کم کارمندان خود نتوانسته‌ایم به تمامی

برادر، پشت برادر

مسلمی‌نائینی تأکید می‌کند: بر این اساس بیشترین تقاضاهای مطرح شده در مقاطع تحصیلات تکمیلی است. همچنین او بیشترین تقاضای مطرح شده برای دریافت ارز دانشجویی را به ترتیب از کشورهای مالزی، آمریکا و کانادا معرفی می‌کند و می‌گوید: پس از این سه کشور بیشترین تقاضاها به ترتیب از ترکیه، انگلستان، هند، ایتالیا، آلمان، سوئد، استرالیا، قبرس، تاجیکستان، ارمنستان، اتریش، آذربایجان و فرانسه است. **دانشجویان ایرانی خارج از کشور در سودای باز گشت** افزایش نرخ ارز در ایران، تنها بر زندگی شهروندان داخل کشور اثر نگذاشته است. در کنار مردمی که بنا بر دلایل برداشت‌های غلطی را ممکن بود به جا بگذارند. ایشان مانندت تا یکی، دو ماه پیش که مجدد درخواست خود را با توجه به وضعیت پدرومادرمان مطرح کردند. پدرومادرمان نیازمند مراقبت بیشتری هستند واین مسوولیت راایشان پذیرفته‌اند. بعدهااعلام‌نام فرهاد دانشجوی‌به‌عنوان گزینه ریاست دانشگاه‌آزاد و خبر حمایت محمود احمدی‌نژاد از فرهاد دانشجوی‌با واکنش او همراه‌شد. فرهاد دانشجوی‌رسنه‌ای کشور کاهش داد. همزمان کارمراں دانشجوی‌وزیر علوم نیز ضمن حاضر شدن در مراسم تودیع برادرش و معارفه رئیس جدید برای محکم‌کاری بیشتر، دلیل دیگری را برای رضایت از کناره‌گیری فرهاد دانشجوی‌عنوان کرد. وزیر علوم با اشاره به اینکه «پدر و مادرم نیاز به مراقبت بیشتری دارند و به همین دلیل برادرم استعفا داد» در آن تاریخ عنوان کرد: از قبل از وزارت بنده فرهاد دانشجوی‌استعفا داده بودند و طی صحبتی که با یکدیگر داشتیم‌قرار بود به مراقبت بیشتر پدرومادرمان بپردازیم. پس از وزارت علوم در ایشان خواستم بماند چراکه رفتن وی در آن عرصه،

پنجره

ضرب و شتم، تجاوز جنسی و مرگ و میر در کمپ‌های غیر مجاز ترک اعتیاد

■ **فارس:** مدیرکل درمان ستاد مبارز با مواد مخدر گفت: ضرب و شتم، تجاوز جنسی به عنف و مرگ و میر ناشی از سوءرفتار گزارش‌هایی است که از برخی کمپ‌ها و مراکز غیرمجاز ترک اعتیاد به ما رسیده است و وزارت بهداشت و بهزیستی در این زمینه مسوول هستند. محمدباقر صابری‌زفرقندی درباره روش‌های غلطی مانند آزار جنسی برای ترک اعتیاد در کمپ‌های غیرمجاز و منجر شدن این روش‌ها به آسیب‌های اجتماعی مانند خودکشی پسر جوانی که چند روز پیش موضوعش رسانه‌ای شد و چرابی بروز چنین اتفاقاتی در کشور اظهار داشت: در سال‌های گذشته به دلیل چندپارگی و عدم انسجام وظایف وزارت بهداشت در حوزه درمان اعتیاد شاهد یک نوع آشفته‌گی در ارایه خدمات درمانی به محتمان بوده‌ایم. او افزود: «البته انتظار چنین وضعی از ابتدا دور از ذهن نبود. همچنین ادامه این روند نیز می‌تواند موارد مشابه را دوچندان کند. وجود متولیان متعدد که خارج از وظایف و تخصص ذاتی به درمان اعتیاد ورود پیدا کرده‌اند از جمله عوامل مهم و موثر در اقدامات غیرعلمی به نام درمان و ایجاد آسیب‌های جدی جسمی و روانی به مراجعان است.» مدیرکل درمان و حمایت‌های اجتماعی ستاد مبارزه با مواد مخدر افزود: «برای سالم‌دهی درمان اعتیاد در کشور از جمله راهکارهایی که عمیقاً باید مورد توجه قرار گیرد، مشخص کردن دستگاه متولی درمان اعتیاد در کشور است.»واضافه کرد: «وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر اساس قوانین جاری وظیفه ذاتی برای تولیت، سیاست‌گذاری و نظارت در حوزه درمان اعتیاد را دارد و در همین راستا بدنه کارشناسی ذی‌صلاح را نیز در اختیار دارد. به هر بهانه و دلبلی دور شدن یا نادیده گرفتن ظرفیتهای باقوه و بافعل وزارت بهداشت در درمان اعتیاد به روند درمان اعتیاد کشور آسیب می‌زند.» او اضافه کرد: «ضرب و شتم، تجاوز و عنف و مرگ و میر ناشی از سوءرفتار گزارش‌هایی است که از برخی از این مراکز رسیده است و هیچ‌چیز نمی‌تواند منطبق مماشات با این مراکز را توجیه کند.»مدیرکل در مان و حمایت‌های اجتماعی ستاد مبارزه با مواد مخدر بیان داشت: «هر گونه فعالیت خارج از این چارچوب غیرقانونی است و باید توسط مراجع ذیربط از جمله نیروی انتظامی با جدیت با آن برخورد شود.»

برخی سفرهای زیرزمینی دچار آلودگی شده‌اند

■ **فارس:** رییس کمیته محیط زیست شورای شهر تهران با انتقاد از اجازه استفاده از سفرهای زیرزمینی گفت: «باید از سفرهای زیرزمینی حفاظت شود اما شاهد استفاده از آنها هستیم ضمن اینکه برخی از آنها دچار آلودگی شده‌اند.» معصومه ابتکار در جریان بررسی یک فوریت طرح «پیشنهاد به دولت و مجلس شورای اسلامی در خصوص حفاظت مضاغف منابع آب تهران و کشور» اظهارداشت: «نشت‌های ماهانه‌ای با کمیته‌های محیط زیست‌شورای‌های سایر شهرهای کشور برگزار می‌کنیم که آنها از ما توقع دارند که یکسری از موضوعات را در سطح ملی از طریق شورای شهر تهران یا از طریق شورای‌عالی استان‌ها پیگیری کنند.»رییس کمیته محیط زیست شورای‌اسلامی تهران با تأکید بر اینکه به وضعیت آب در تهران خوب نیست، تصریح کرد: «با توجه به جمعیت روزافزون شهر تهران منابع آبی را از نقاط دیگر به این شهر آورده‌ایم که از جمله آنها کرج و طالان است ولی باز هم در فصول خاصی که بارندگی کمی داشته‌ایم با کم‌آبی مواجه هستیم.» مهدی چمران، رییس شورای اسلامی شهر تهران در ادامه اظهارات ابتکار گفت: وزارت نیرو اعلام کرده بود که نمی‌توانند آب شهرب بیش از ۱۴ میلیون نفر را در تهران تأمین کنند و در این راستا مخالفت‌های جدی برای جلوگیری از افزایش جمعیت تهران مطرح شده بود. البته لازم است به شهرهای دیگر نیز پرداخته شود و افزایش جدی‌تری در نظر افزایش جمعیتی دارد.

بودجه سال آینده بخش بهداشت و درمان مناسب نیست

■ **ایستنا:** حسینعلی شهرباری در جلسه کمیسیون بهداشت و درمان گفت: «بودجه سال آینده به‌نظر ما چندان مناسب نیست و در بخش بهداشت و درمان افزایش مورد انتظار ما وجود ندارد.» گفته رییس کمیسیون بهداشت و درمان برخلاف برخی اعلاهای مبنی بر افزایش ۲۶ تا ۴۰ درصدی سهم هزینه‌های بهداشت و درمان در بودجه سال ۹۱. افزایش این هزینه‌ها تنها ۲۲ درصد بوده که با توجه به نرخ تورم، این تصور را ایجاد می‌کند که اصلا افزایشی در این مورد اتفاق نیفتاده است. شهرباری ادامه داد: «در حال حاضر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی سه هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان کسری بودجه دارد، یعنی ۹۱ سال را با سه هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان کسری آغاز می‌کند، گفته شده است که بودجه در سال ۹۱ حداقل ۴۲ درصد بودجه به در آمده‌ای اختصاصی تعلق دارد که این به نظر ما جای نگرانی دارد.» شهرباری در ادامه تأکید کرد: «فرامه بود در بودجه سال ۹۰، سه هزار میلیارد تومان از محل مزاد درآمد نفتی به بخش بهداشت و درمان اختصاص پیدا کند که از این رقم تنها ۳۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده است.» شهرباری بااراز نگرانی نسبت به این‌موضوع تأکید کرد: «باید برای رفع مشکلات در این حوزه تلاش کرد.»

اصلاحیه

روز گذشته در یادداشت بهمن کشاورز با تیتیر «یک‌گام به پیش»، به اشتباه نوشته شده‌بود «بر اساس دستورات شرع مقدس، فقه و ارث به زوج و فرزندی که براساس نکاح موقت به عقد مردی در آمده باشد تعلق نمی‌گیرد» که صحیح آن اینگونه‌است: «بر اساس دستورات شرع مقدس، در نکاح موقت نفقه و ارث به زوجه تعلق نمی‌گیرد»

مختلف در کشور اقدام به خرید ارزهای خارجی می‌کنند، زندگی و تحصیل دانشجویان ایرانی در کشورهای دیگر دنیا نیز متأثر از همین نوسان ارزی است، به‌خصوص دانشجویانی که از نظر مالی به خانوادهشان در ایران وابسته‌اند و خانواده‌های آنها هر روز چشم به قیمت‌های نجومسی ارز خارجی تکران تأمین فرزندان خود هستند قشری که معمولاً در فرار و نشیب‌های قیمت ارز در کشور کمتر دیده می‌شوند و به دلیل تحصیل فرزندان‌شان در کشورهای دیگر و با توجه به مصایب دریافت ارز دانشجویی راهی جز تأمین ارز خارجی با هر قیمتی در بازارهای غیررسمی داخلی ندارند.

علا‌اجرا نمی‌شود و متقاضیان پس از ایستادن در صف‌های طولانی در آخر، دست‌خالی برمی‌گردند. نوسانات قیمت ارز در کشور به حدی زندگی دانشجویان ایرانی در خارج از کشور را تحت شعاع قرار داده است که پس از اعلام وزارت علوم نسبت به پرداخت ارز دانشجویی بیش از ۲۶ هزار دانشجوی ایرانی در خارج از کشور در انتظار پرداخت ارز به سامانه وزارت علوم ثبت نام کرده‌اند. همچنین ایستادن در صف‌های سفارخانه‌های ایران در کشورهای دیگر، ثبت‌نام در سامانه وزارت علوم، ایستادن در صف‌های دریافت تأییده تحصیلی وزارت علوم و معطلی در بانک‌ها مصایبی برای دریافت تنها یک هزار تا پنج هزار دلار برای هر شش ماه است، رقمی که به نظر می‌آید با توجه به هزینه‌های تحصیلی و زندگی دانشجویان ایرانی در خارج از کشور چندان راه‌گشا نباشد، اما همین رقم اندک نیز در حال حاضر از سوی بانک‌ها به متقاضیان پرداخت نمی‌شود.

با این حال مسوولان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری معتقدند این وزارت‌خانه وظایف خود را برای پرداخت ارز دانشجویی به متقاضیان انجام داده‌اند و اقدام خودسسر بانک‌های عامل به‌رغم بخش‌نامه بانک مرکزی دلیلی بر عدم پرداخت ارز شده است.

حسن مسلمی‌نائینی، مدیرکل بورس و امور دانشجویان خارج از کشور وزارت علوم در گفت‌وگو با اشاره به اینکه بانک‌های ملت و ملی نیز موظف به پرداخت هستند. با این حال اگر تخلفی هم در بانک‌های عامل صورت گرفته است متقاضیان و مردم می‌توانند مشاهدات خود را از این تخلفات با سامانه ارتباطات مردمی بانک مرکزی در میان بگذارند تا در مقطع تخلفات برخورد سرد.

این اظهارات در شرایطی است که در میدان عمل، بانک‌ها پرداخت ارز دانشجویی را متوقف کرده‌اند و همچون بازار ارز در کشور آنچه مردم و متقاضیان با آن مواجه می‌شوند تفاوت زیادی با روایت‌ها و وعده‌های مسوولان دارد.

بیشترین تقاضای ارز دانشجویی از مالزی، آمریکا حسن مسلمی‌نائینی، مدیرکل بورس و امور دانشجویان خارج از کشور وزارت علوم در ادامه با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۲۶ هزار دانشجوی ایرانی در خارج از کشور مقناضی ارز دانشجویی هستند، می‌افزاید: از زمان شروع به ثبت‌نام در سامانه وزارت علوم، تعداد زیادی نام‌نویسی کرده‌اند که در ابتدا ما با توجه به تعداد کم کارمندان خود نتوانسته‌ایم به تمامی

تقاضاها پاسخ دهیم و سرعت کمی برای معرفی متقاضیان به بانک داشتیم اما با این حال تاکنون ما توانسته‌ایم بیش از ۱۵ هزار تقاضا از ۲۶ هزار نفر را به بانک‌ها معرفی کنیم.

او با اشاره به اینکه میزان دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در مقاطع تحصیلات تکمیلی خارج از کشور بیش از تعداد دانشجویان مقاطع کاردانی و کارشناسی است، می‌گوید: به‌رغم آنچه که شنیده می‌شد و ریزش‌های علمی در کشورهای مختلف به وزارت علوم اعلام می‌کردند که تعداد دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در مقطع کارشناسی در در کشورهای خارجی بیش از ۸۰ درصد کل دانشجویان است، باید گفت که این خبر صحت ندارد و تعداد این عده از دانشجویان در مقطع کارشناسی کمتر از ۱۵ درصد است.

مسلمی‌نائینی تأکید می‌کند: بر این اساس بیشترین تقاضاهای مطرح شده در مقاطع تحصیلات تکمیلی است. همچنین او بیشترین تقاضای مطرح شده برای دریافت ارز دانشجویی را به ترتیب از کشورهای مالزی، آمریکا و کانادا معرفی می‌کند و می‌گوید: پس از این سه کشور بیشترین تقاضاها به ترتیب از ترکیه، انگلستان، هند، ایتالیا، آلمان، سوئد، استرالیا، قبرس، تاجیکستان، ارمنستان، اتریش، آذربایجان و فرانسه است. **دانشجویان ایرانی خارج از کشور در سودای باز گشت** افزایش نرخ ارز در ایران، تنها بر زندگی شهروندان داخل کشور اثر نگذاشته است. در کنار مردمی که بنا بر دلایل برداشت‌های غلطی را ممکن بود به جا بگذارند. ایشان مانندت تا یکی، دو ماه پیش که مجدد درخواست خود را با توجه به وضعیت پدرومادرمان مطرح کردند. پدرومادرمان نیازمند مراقبت بیشتری هستند واین مسوولیت راایشان پذیرفته‌اند. بعدهااعلام‌نام فرهاد دانشجوی‌به‌عنوان گزینه ریاست دانشگاه‌آزاد و خبر حمایت محمود احمدی‌نژاد از فرهاد دانشجوی‌با واکنش او همراه‌شد. فرهاد دانشجوی‌رسنه‌ای کشور کاهش داد. همزمان کارمراں دانشجوی‌وزیر علوم نیز ضمن حاضر شدن در مراسم تودیع برادرش و معارفه رئیس جدید برای محکم‌کاری بیشتر، دلیل دیگری را برای رضایت از کناره‌گیری فرهاد دانشجوی‌عنوان کرد. وزیر علوم با اشاره به اینکه «پدر و مادرم نیاز به مراقبت بیشتری دارند و به همین دلیل برادرم استعفا داد» در آن تاریخ عنوان کرد: از قبل از وزارت بنده فرهاد دانشجوی‌استعفا داده بودند و طی صحبتی که با یکدیگر داشتیم‌قرار بود به مراقبت بیشتر پدرومادرمان بپردازیم. پس از وزارت علوم در ایشان خواستم بماند چراکه رفتن وی در آن عرصه،

مسلمی‌نائینی تأکید می‌کند: بر این اساس بیشترین تقاضاهای مطرح شده در مقاطع تحصیلات تکمیلی است. همچنین او بیشترین تقاضای مطرح شده برای دریافت ارز دانشجویی را به ترتیب از کشورهای مالزی، آمریکا و کانادا معرفی می‌کند و می‌گوید: به‌رغم آنچه که شنیده می‌شد و ریزش‌های علمی در کشورهای مختلف به وزارت علوم اعلام می‌کردند که تعداد دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در مقاطع کارشناسی در در کشورهای خارجی بیش از ۸۰ درصد کل دانشجویان است، باید گفت که این خبر صحت ندارد و تعداد این عده از دانشجویان در مقطع کارشناسی کمتر از ۱۵ درصد است.

این اظهارات در شرایطی است که در میدان عمل، بانک‌ها پرداخت ارز دانشجویی را متوقف کرده‌اند و همچون بازار ارز در کشور آنچه مردم و متقاضیان با آن مواجه می‌شوند تفاوت زیادی با روایت‌ها و وعده‌های مسوولان دارد.

حسن مسلمی‌نائینی، مدیرکل بورس و امور دانشجویان خارج از کشور وزارت علوم در گفت‌وگو با اشاره به اینکه بانک‌های ملت و ملی نیز موظف به پرداخت هستند. با این حال اگر تخلفی هم در بانک‌های عامل صورت گرفته است متقاضیان و مردم می‌توانند مشاهدات خود را از این تخلفات با سامانه ارتباطات مردمی بانک مرکزی در میان بگذارند تا در مقطع تخلفات برخورد سرد. **بیشترین تقاضای ارز دانشجویی از مالزی، آمریکا** حسن مسلمی‌نائینی، مدیرکل بورس و امور دانشجویان خارج از کشور وزارت علوم در ادامه با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۲۶ هزار دانشجوی ایرانی در خارج از کشور مقناضی ارز دانشجویی هستند، می‌افزاید: از زمان شروع به ثبت‌نام در سامانه وزارت علوم، تعداد زیادی نام‌نویسی کرده‌اند که در ابتدا ما با توجه به تعداد کم کارمندان خود نتوانسته‌ایم به تمامی